
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22.02.2023 м. Ужгород   № 90 

 

 

Про Програму підтримки управління  

«Корпус оперативно-раптової дії» 

Головного управління Національної 

поліції в Закарпатській області на 2023 рік 

 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 1 частини 2 статті 52, 

частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

законів України «Про Національну поліцію», «Про боротьбу з тероризмом», 

розглянувши звернення Головного управління Національної поліції в  

Закарпатській області 2.02.23 № 93/106/05/5-2023, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Програму підтримки управління «Корпус оперативно-раптової 

дії» Головного управління Національної поліції в Закарпатській області на 2023 

рік з подальшим внесенням на розгляд сесії міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови А. Погорєлова.  

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО 

Рішення виконкому 

22.02.2023 № 90 

 

Програма  

підтримки управління «Корпус оперативно-раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській області на 2023 рік 

 

1. Паспорт Програми 

 1 Ініціатор розроблення Програми 

Головне управління Національної 

поліції в Закарпатській області, 

Управління «Корпус оперативно-

раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській 

області 

2 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

- 

3 Розробник Програми 

Головне управління Національної 

поліції в Закарпатській області, 

управління «Корпус оперативно-

раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській 

області, виконавчий комітет 

Ужгородської міської ради 

 

4 Співрозробники Програми - 

5 
Відповідальний виконавець 

Програми та розпорядник коштів 

Головне управління Національної 

поліції в Закарпатській області, 

управління «Корпус оперативно-

раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській 

області  

6 
Головний розпорядник коштів 

Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради 

7 Учасники Програми 

Головне управління Національної 

поліції в Закарпатській області, 

управління «Корпус оперативно-

раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській 

області, виконавчий комітет 

Ужгородської міської ради 



8 Термін реалізації Програми 2023 рік 

9 
Місцеві бюджети, які беруть участь 

у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

10 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми 

Згідно з додатком до Програми 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма спрямована на надання матеріально-технічної допомоги 

управлінню «Корпус оперативно-раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській області (далі – управління «КОРД»). 

Управління «КОРД» - підрозділ поліції особливого призначення, який 

покликаний здійснювати спеціальні операції щодо затримання небезпечних 

злочинців та злочинних угрупувань, звільнення заручників, силової підтримки, 

у тому числі в зоні проведення антитерористичної операції, а також брати 

участь відповідно до законодавства та в межах компетенції у здійсненні завдань 

і заходів із підготовки та ведення територіальної оборони України та/або 

підтримання правового режиму воєнного стану  в Україні. 

В основу діяльності управління «КОРД» покладаються принципи служіння 

та захисту громадян України. 

З метою забезпечення  виконання вищевказаних завдань, у зв’язку з 

недофінансуванням відповідних напрямів роботи з державного бюджету, 

виникла потреба у залученні коштів бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади для  підтримки діяльності  управління «КОРД». 

Програма підтримки управління «КОРД» Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській області на 2023 рік (далі – Програма) 

розроблена у відповідності до Бюджетного кодексу України, законів України 

«Про Національну поліцію», «Про боротьбу з тероризмом», рішення XIII сесії 

Ужгородської міської ради VII скликання «Про затвердження Порядку 

розроблення міських цільових програм, моніторингу та звітності про їх 

виконання» 30.05.2017 року № 655.  

3. Визначення мети Програми 
  

Метою Програми є зміцнення матеріально-технічної бази управління 

«КОРД» Головного управління Національної поліції в Закарпатській області 

для ефективного виконання ним завдань щодо відсічі збройної агресії 

російської федерації проти України, боротьби з тероризмом, затримання 

небезпечних злочинців та злочинних угрупувань, звільнення заручників, 

силової підтримки,  забезпечення захисту та охорони життя, здоров’я, прав, 

свобод і законних інтересів громадян. 



4. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг та джерела 

фінансування; строки та етапи виконання Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади, а також інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України. 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки виконання та 

ресурсне забезпечення Програми визначені у додатках до Програми. 

 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

  

         Основні завдання Програми: 

1) здійснення заходів у сфері протидії злочинності; 

2) проведення спеціальних поліцейських операцій, спрямованих на: 

- затримання осіб, які чинять збройний опір, озброєних осіб, які 

погрожують застосуванням зброї та/або інших предметів чи застосовують її 

(їх), та інших осіб, протиправні дії яких загрожують життю і здоров’ю людей 

та/або поліцейського; 

- звільнення заручників; 

3) затримання членів злочинних організацій та озброєних банд; 

4) забезпечення в межах компетенції проведення уповноваженими органами 

(підрозділами) оперативно-розшукових заходів та слідчих (розшукових) дій у 

кримінальних провадженнях, які здійснюються щодо тяжкого або особливо 

тяжкого злочину, за наявності достатніх підстав вважати, що проведенню цих 

заходів (дій) буде чинитися збройний опір; 

5) участь в антитерористичних операціях, що проводяться відповідно 

до Закону України «Про боротьбу з тероризмом»; 

6) участь відповідно до законодавства та в межах компетенції у здійсненні 

завдань і заходів із підготовки та ведення територіальної оборони України 

та/або підтримання правового режиму воєнного стану в Україні; 

7) проведення серед населення інформаційно-роз’яснювальної та 

профілактичної роботи, спрямованої на неприйнятність тероризму та відмову 

від ідей використання терористичних методів для досягнення мети. 

У результаті виконання Програми очікується: 

- посилення у громадян почуття власної безпеки на території проживання; 

- зниження рівня злочинності.  

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

  

 У ході виконання Програми планується здійснити такі заходи: 

- систематично інформувати громадськість про результати 

антитерористичної діяльності, розміщувати в засобах масової інформації 

матеріали з актуальних питань боротьби з тероризмом; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/638-15


- проводити серед населення інформаційно-роз’яснювальну та 

профілактичну роботу, спрямовану на неприйнятність тероризму та відмову від 

ідей використання терористичних методів для досягнення мети; 

- організовувати і проводити на території міста командно-штабних і 

тактико-спеціальних навчань, у тому числі, пов’язаних із відпрацюванням 

елементів з пошуку та знешкодженню злочинців;   

- забезпечувати готовність сил управління «КОРД» до припинення 

терористичних актів; 

- здійснювати заходи з підготовки та ведення територіальної оборони 

України та/або підтримання правового режиму воєнного стану  в Україні; 

- здійснювати  заходи у сфері протидії злочинності; 

- зміцнювати матеріально-технічну базу управління «КОРД». 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

  

Координація робіт із виконання Програми покладається на Головне 

управління Національної поліції в Закарпатській області, управління «КОРД» 

Головного управління Національної поліції в Закарпатській області. Контроль 

за ходом  її реалізації здійснюється Ужгородською міською радою та її 

виконавчим комітетом. 

Звіт про виконання Програми щопівроку та щороку Головне управління 

Національної поліції в Закарпатській області, управління «КОРД» Головного 

управління Національної поліції в Закарпатській області подає виконавчому 

комітету Ужгородської міської ради. Щопівроку головний розпорядник коштів 

Програми подає на розгляд виконавчого комітету інформацію про хід 

виконання Програми, а за підсумками року - на розгляд сесії Ужгородської 

міської ради.  

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми  

  

 Ресурсне забезпечення Програми  підтримки управління «Корпус оперативно-

раптової дії» Головного управління Національної поліції в Закарпатській 

області на 2023 рік 

                                                                                                                 тис.грн 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

Програми 

Виконання Програми Усього витрат 

на 

виконання 

Програми 

2023 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі: 
2000,0 2000,0 

Державний бюджет --- --- 

Обласний бюджет --- --- 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 
2000,0 2000,0 

Кошти небюджетних джерел --- --- 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  2  

до Програми 

  

Перелік завдань Програми підтримки управління «Корпус оперативно-раптової дії» Головного управління Національної 

поліції в Закарпатській області на 2023 рік 

                                                                                                                                                                                      тис.грн. 
Мета, завдання, 

КПКВКМБ 

Джерела 

фінансуван

ня 

Виконання Програми Відповідальні 

виконавці 2023 рік 

Обсяг видатків 

 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

Загальний фонд Спеціальний фонд   

Всього на виконання 

Програми 

Бюджет 

Ужгород 

ської 

міської 

територіа 

льної 

громади 

2000,0 100,0 1900,0 Головне управління 

Національної поліції в 

Закарпатській області, 

управління «Корпус 

оперативно-раптової дії» 

Головного управління 

Національної поліції в 

Закарпатській області   

Мета: зміцнення матеріально-технічної бази управління «Корпус оперативно-раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській області для ефективного виконання покладених на нього завдань 

 

 

Завдання. Придбання  

та реєстрація 

спеціалізованого 

службового 

автотранспорту   

 2000,0 100,0 1900,0  

  

  

 

 

 



Додаток  3  

до Програми 

 

Результативні показники виконання завдань Програми підтримки управління «Корпус оперативно-раптової дії» 

Головного управління Національної поліції в Закарпатській області на 2023 рік 
                                                                                                                                                                                        

Відповідальні виконавці,  

 КПКВКМБ, завдання програми, 

результативні показники 
К

о
д

 п
р

о
г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

си
ф

ік
а

ц
ії

 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
ев

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у

 

Виконання Програми 

2023 рік 

Р
а

зо
м

 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської територіальної громади 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
  

ф
о

н
д

 

Всього на виконання Програми, 

тис.грн. 

 2000,0 100,0 1900,0 

Мета: зміцнення матеріально-технічної бази управління «Корпус оперативно-раптової дії» Головного управління Національної поліції в 

Закарпатській області для ефективного виконання покладених на нього завдань 
КПКВКМБ     

Відповідальний виконавець:  Головне управління Національної поліції в Закарпатській області , управління «Корпус оперативно-раптової дії» Головного 

управління Національної поліції в Закарпатській області  

Показники виконання: 

Завдання. Придбання та реєстрація 

спеціалізованого службового 

автотранспорту  

    

Показники витрат:  
  

 

Загальний обсяг видатків, тис.грн.  2000,0 100,0 1900,0 

Показник продукту:     

Кількість угод, які планується 

укласти на виконання завдання  

 2 1 1 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

    

Кількість виконаних угод  2 1 1 



Показник результативності 

(якості): 

    

Відсоток вчасно виконаних угод  100 100 100 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 


